МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОН
МАРИЕЦ ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Четвертый  созыв
VII (очередная)  сессия

от 09 июля  2020 года № 55

О внесении изменений в решение № 56 от 10 апреля  2015 года  «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Марийское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона республики Марий Эл № 3-З «О регулировании отдельных отношений, связанных с  осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл», Уставом Марийского сельского поселения Мари-Турекского района Республики Марий Эл,  Собрание депутатов Марийского сельского поселения р е ш а е т:
В решение № 56 от 10 апреля  2015 года  «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Марийское сельское поселение»  внести следующие изменения:
1. В пунктах 1 и 2 решения слова «муниципального образования «Марийское сельское поселение» заменить словами «Марийского сельского поселения».
2. В наименовании и пункте 1 Порядка слова «муниципального образования «Марийское сельское поселение» заменить словами «Марийского сельского поселения».
3. Пункт 4 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Марийского сельского поселения, указывается в соглашении об установлении сервитута Марийской сельской администрации.».
4. Пункт 6 изложить в новой редакции следующего содержания:
«6. Порядок и сроки внесения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Марийского сельского поселения определяется соглашением об установлении сервитута, заключаемым между лицом, в интересах которого устанавливается сервитут, и Марийской сельской администрацией.».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и связям с общественностью (Н.Х Гумаров).

	    Глава Марийского
сельского поселения

И.З.Халитов